

REFERAT Favrskov Affald A/S - Generalforsamling d. 29-04-2026

Mødedato Onsdag d. 29. april 2026 kl. 11:00

Mødested Torvegade 7, Hammel, mødelokale 2

Mødedeltagere Mette Dal Hasager, Lone Bejder, Sara Funch, Peter Thomas Clausen, Sigrid Friis, Christian Gylling Jensen, Dennis Brøndum Holm, Eva Damsgaard, Mette Nøhr, Solvej Lyby Tolsgaard, Søren Frandsen, Claus Halvorsen, Søren Gade (Fravær)

Indholdsfortegnelse

Valg af dirigent.....	3
Bestyrelsens beretning om selskabets virksomhed i det forløbne regnskabsår.....	4
Forelæggelse af revideret årsrapport og evt. koncernregnskab til godkendelse.....	5
Beslutning om anvendelse af overskud eller dækning af tab i henhold til den godkendte årsrapport..	8
Valg af revisor.....	9
Eventuelt.....	10

Tidl. politisk behandling	
Forventet sagsgang	Generalforsamling Favrskov Affald A/S den 29. april 2026
Lovgrundlag	Selskabets vedtægter

Favrskov Affald A/S
Dok-ID: D26011358

SAGENS INDHOLD

Den 29. april 2026 afholdes ordinær generalforsamling i Favrskov Affald A/S med følgende dagsorden:

- 1) Valg af dirigent.
- 2) Bestyrelsens beretning om selskabets virksomhed i det forløbne regnskabsår.
- 3) Forelæggelse af revideret årsrapport og evt. koncernregnskab til godkendelse.
- 4) Beslutning om anvendelse af overskud eller dækning af tab i henhold til den godkendte årsrapport.
- 5) Valg af revisor.
- 6) Eventuelt.

Favrskov Affald A/S er 100 % ejet af Favrskov Forsyning A/S og derfor afholdes generalforsamlingen med deltagelse af bestyrelsen for Favrskov Forsyning A/S, bestyrelsen for Favrskov Affald A/S, direktør for selskaberne samt den øvrige ledelse.

INDSTILLING

Bestyrelsen for Favrskov Affald A/S indstiller til generalforsamlingen:

1. At bestyrelsesformand Søren Frandsen vælges som dirigent.

Beslutning Favrskov Affald A/S - Generalforsamling 29. april 2026
Godkendt. Dirigenten konstaterede at generalforsamlingen var lovligt indkaldt jf. vedtægterne

Tidl. politisk behandling	
Forventet sagsgang	Generalforsamling Favrskov Affald A/S den 29. april 2026
Lovgrundlag	Selskabets vedtægter

Favrskov Affald A/S
Dok-ID: D26007464

SAGENS INDHOLD

Bestyrelsen aflægger beretning om Favrskov Affalds virksomhed for det forløbne regnskabsår. Der henvises til den af bestyrelsen afgivne skriftlige beretning, som fremgår af den udarbejdede og reviderede årsrapport.

INDSTILLING

Bestyrelsen for Favrskov Affald A/S indstiller til generalforsamlingen:

1. At bestyrelsesformandens beretning om selskabets virksomhed i det forløbne regnskabsår tages til efterretning

Beslutning Favrskov Affald A/S - Generalforsamling 29. april 2026
Beretningen tages til efterretning

Tidl. politisk behandling	
Forventet sagsgang	Generalforsamling Favrskov Affald A/S den 29. april 2026
Lovgrundlag	Selskabets vedtægter

Favrskov Affald A/S
Dok-ID: D26007465

SAGENS INDHOLD

Bestyrelsen skal i denne sag behandle årsrapporten for 2025.

Selskabets revisor BDO vil på bestyrelsesmødet fremlægge årsrapporten.

Årsrapporten for 2025 fremgår af bilag.

VURDERING

Årsregnskabet er revideret og godkendt af revisionsfirmaet BDO.

Revisors konklusion er følgende:

"Vi har revideret årsregnskabet for Favrskov Affald A/S for regnskabsåret 1. januar - 31. december 2025, der omfatter resultatopgørelse, balance, egenkapitalopgørelse, noter og anvendt regnskabspraksis. Årsregnskabet udarbejdes efter årsregnskabsloven.

Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31. december 2025 samt af resultatet af selskabets aktiviteter for regnskabsåret 1. januar - 31. december 2025 i overensstemmelse med årsregnskabsloven."

Revisionen har ingen bemærkninger til regnskabet.

ØKONOMI

Favrskov Affald A/S skal følge et "hvile i sig selv"-princip, der betyder, at indtægter og omkostninger skal balancere. Derfor udgør årets resultat kr. 0.

Udvikling i den akkumulerede over/underdækning på ordninger

Favrskov Affald A/S har ultimo 2025 en samlet overdækning på samtlige ordninger på 15,6 mio. kr., som således er forøget med 3,8 mio. kr. i året, hvilket fremgår skematisk nedenfor.

Overdækning, saldo	2025	2024	2023
--------------------	------	------	------

t.kr.			
1. januar	11.708	9.010	7.118
Årets overdækning	3.841	2.298	1.892
31. december	15.550	11.708	9.010

Resultater på de enkelte takstordninger fremgår omstående.

Overdækning (=+) Underdækning (=–) t.kr.	Primo 2025	Årets resultat ”Hvile i sig selv”	Ultimo 2025
Rest- og madaffald	2.479	-957	1.522
Pap, Papir og tekstil	-324	1.147	823
Plast, Glas, Mad og Drikkekartoner	-1.232	3.029	1.797
Miljøkasser	504	874	1.378
Øvrige ordninger	-151	-104	-255
Genbrugspladser	10.452	-148	10.285
Alle ordninger i alt	11.708	3.841	15.550

Overdækningen vedr. genbrugsplads-ordningen, forventes anvendt til den kommende nye genbrugsplads.

Udvikling i økonomiske forhold

Årets resultat for 2025 udgør et resultat før skat på +1,0 mio. kr. mod et resultat før skat i 2024 på 0,7 mio. kr.

Årets nettoomsætning består af året opkrævninger fratrasket årets overdækning.

	Real. 2025	Budget 2025	Real. 2024
t.kr.			
Takstmæssige opkrævninger	77.801	77.228	77.153
Emballageordning, producentgebyr	1.946	0	0
Årets opkrævninger i alt	79.747	77.228	77.153
Takstmæssig overdækning	-3.841	0	-2.698
Nettoomsætning i alt	75.906	77.228	74.455

Stigningen i omsætningen i 2025 ift. 2024 hidrører især fra opkrævning af producentgebyret vedr. emballageordningen ang. det udvidede producentansvar - justeringer på priser for visse af de 10 affaldsfraktioner samt en mindre stigning i genbrugspladsbenyttelse for erhverv – i alt udgør årets stigning 1,5 mio. kr. inkl. årets overdækninger på 3,8 mio. kr.

Årets produktionsomkostninger er steget med 1,3 mio. kr. fra 67,2 mio. kr. i 2024 til 68,5 mio. kr. i 2025. Stigningen i produktionsomkostningerne består hovedsageligt af større omkostninger til kørsel og behandling af affaldet fra genbrugspladserne. Der har været stigninger på mængder på visse fraktioner samt stigning af behandlingspriser generelt.

Administrationsomkostningerne udgør i 2025 6,7 mio. kr. mod 5,5 mio. kr. i 2024 – forskellen på netto 1,2 mio. kr. hidrører primært af de fra Favrskov Forsyning anskaffede administrative ydelser primært direkte løn 0,4 mio. kr. samt indirekte løn fra Favrskov Forsyning på 0,6 mio.

Årets finansielle omkostninger udgør netto -0,9 mio. kr. i 2025, hvilket er et fald på 0,3 mio. kr. ift. 2024.

Årets investeringer

	Real. 2025	Budget 2025	Real. 2024
t.kr.			
Anlæg	2.440	4.713	6.355

INDSTILLING

Bestyrelsen for Favrskov Affald A/S indstiller til generalforsamlingen:

1. At årsrapport for 2025 godkendes.

Beslutning Favrskov Affald A/S - Generalforsamling 29. april 2026
Godkendt

Tidl. politisk behandling	
Forventet sagsgang	Generalforsamling Favrskov Affald A/S den 29. april 2026
Lovgrundlag	Selskabets vedtægter

Favrskov Affald A/S
Dok-ID: D26007466

SAGENS INDHOLD

I forhold til generalforsamlingens dagsordenspunkt om anvendelse af overskud eller dækning af tab kan oplyses, at årets resultat er på 0 kr. for 2025.

Selskabets egenkapital pr. 31. december 2025 er således uændret i forhold til 1. januar 2025 og udgør pr. 31. december 2025 i alt 0,5 mio. kr.

INDSTILLING

Bestyrelsen for Favrskov Affald A/S indstiller til generalforsamlingen:

1. At årets resultat på 0 mio. kr. godkendes som overført resultat.

Beslutning Favrskov Affald A/S - Generalforsamling 29. april 2026
Godkendt

Tidl. politisk behandling	
Forventet sagsgang	Generalforsamling Favrskov Affald A/S den 29. april 2026
Lovgrundlag	Selskabets vedtægter

Favrskov Affald A/S
Dok-ID: D26007467

SAGENS INDHOLD

Generalforsamlingen skal godkende valg af revisor for Favrskov Affald i 2026.

VURDERING

Favrskov Forsyning koncernen havde udbudt revisionsaftalen i 2024, hvor udbuddet blev vundet af BDO.

Udbuddet omfatter revision for regnskabsårene 2024, 2025 og 2026 med mulighed for forlængelse for regnskabsårene 2027 og 2028. Udbuddet indeholder følgende delopgaver:

- Lovpligtige revisioner for Favrskov Forsyning A/S, Favrskov Spildevand A/S og Favrskov Affald A/S
- Lovpligtige erklæringer for Favrskov Spildevand i forbindelse med den statslige regulering af vandselskaber
- Opstilling af regnskaber og ledelsesberetninger samt konsolidering af koncernregnskab.
- Skattemæssig assistance for alle selskaber

INDSTILLING

Bestyrelsen for Favrskov Affald A/S indstiller til generalforsamlingen:

1. At BDO Statsautoriseret Revisionsaktieselskab, CVR-nr. 20222670, Kystvejen 29, 8000 Aarhus C fortsætter som selskabets revisor for regnskabsåret 2026.

Beslutning Favrskov Affald A/S - Generalforsamling 29. april 2026
Godkendt

Tidl. politisk behandling	
Forventet sagsgang	Generalforsamling Favrskov Affald A/S den 29. april 2026
Lovgrundlag	Selskabets vedtægter

Favrskov Affald A/S
Dok-ID: D26007472

SAGENS INDHOLD

I henhold til selskabets vedtægter skal generalforsamlingen indeholde et dagsordenspunkt; eventuelt.

Selskabets vedtægter foreskriver, at aktionærer kan indgive forslag til behandling på generalforsamlingen i tids nok til, at de kan optages på dagsordenen.

VURDERING

Der er foruden de i dagsordenen omfattede punkter ikke blevet indgivet yderligere punkter til behandling.

INDSTILLING

Bestyrelsen for Favrskov Affald A/S indstiller til generalforsamlingen:

1. At generalforsamlingen gennemgår punktet

Beslutning Favrskov Affald A/S - Generalforsamling 29. april 2026
Ingen punkter er indgivet til behandling.